Super creandis susceptoribus dispositionem tuae sublimitatis firmam esse praecipimus periculo procuratorum rei dominicae, ita ut omni ambitione cessante quae statuta sunt quaeque antiqua
consuetudine commendantur, in pabulis vel sumptu familiae ministrando intemerata permaneant, super irenarcho et optione omni antiqua consuetudine observanda.

Dat. III kal. ian. Constantinopoli Theodosio a. VIIII et Constantio III conss. (420 dec. 30).

--------------------------------------------------------------------------------

10.2.0. De domibus ad rem privatam pertinentibus distrahendis vel praetoriis iudicum reservandis.
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--------------------------------------------------------------------------------

10.2.1

Imppp. Valens, Gratianus et Valentinianus aaa. comiti largitionum.

Rationales vel ordinarii iudices earum domorum, quas procuratorum nequitia et rationalium neglegentia labi patitur in ruinas, instituant auctionem hastis habitis ex licitatione currente. Sane si quae
sunt per varias provincias huiuscemodi domus, quales esse in Augustensi Suitranea civitate suggeritur vel aliis in locis, praestantes et privatis usibus ampliores, ut servari forsitan oportebit, iudicum
mansionibus deputandas provincialium et eorum cura reficiendas.

Dat. VII kal. octob. Valente VI et Valentiniano II aa. conss. (378 sept. 25).

10.2.2

Impp. Arcadius et Honorius aa. Firmino comiti sacrarum largitionum.

Ne domus ad nostrum patrimonium pertinentes, quae sunt in diversis urbibus, ex neglegentia nostro aerario adferant detrimentum, omnes licitatione habita volumus venundari. Palatinos autem fide
probatos ire praecipimus. Ordinarios quoque iudices tua sublimitas admonebit, ut certa pretiorum fides et domorum sit iusta in auctione taxatio.

Dat. kal. novemb. Mediolano Honorio a. IIII et Eutychiano conss. (398 oct. 27).

--------------------------------------------------------------------------------

10.3.0. De locatione fundorum iuris emphyteutici et rei publicae et templorum.

--------------------------------------------------------------------------------

10.3.1

Imp. Iulianus a. Secundo praefecto praetorio.

Post alia: possessiones publicas civitatibus iubemus restitui ita, ut iustis aestimationibus locentur, quo cunctarum possit civitatium reparatio procurari.

Proposita id. mart. Constantinopoli Mamertino et Nevitta conss. (362 mart. 13?).

10.3.2 [=brev.10.2.1]

Imppp. Valentinianus, Valens et Gratianus aaa. ad Probum pf. p.
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Curialibus omnibus conducendorum rei publicae praediorum ac saltuum inhibeatur facultas: illo etiam observando, ne quis curialium vel de extraneis civitatibus fundos aut loca huius modi
conductione suscipiat.

Dat. VI. kal. iul. Treviris, Modesto et Arintheo coss.

Interpretatio. Omnibus curialibus conducendorum rei publicae agrorum ac saltuum licentia denegetur: illo specialiter observando, ut nullus curialis vel de extraneis civitatibus agros ac loca supra
scripta sub qualibet conductione suscipiat, ne sub hac occasione servitia curiae debita non impendat.

10.3.3

Imppp. Gratianus, Valentinianus et Theodosius aaa. Pancratio comiti rerum privatarum.

Secundum legem divi Valentiniani, quae semel conductas possessiones nulla ad alios constituit ratione transferri, nullum priorem conductorem a secundo patiaris excludi, sed penes eos iugem
permanere iubeas possessionem, quos priore conductionis iure eandem meruisse constiterit.

Dat. prid. id. iun. Thessalonicae Gratiano V et Theodosio I aa. conss. (380 iun. 12).

10.3.4

Idem aaa. Nebridio comiti rerum privatarum.

Ut quisque conductor fuerit inventus possessor fundi, qui ex publico vel templorum iure descendit, huic cum augmento oblato ager iungatur inutilior. Quod si contra id reluctandum existimaverit,
alius possessor sub eadem praestatione quaeratur, vel si voluntarius quis conductor non invenietur, tunc ad possessores antiquos, id est decuriones vel quoslibet alios, loca iuris praedicti adiunctis
inutilibus revertantur sine adiectione tertia, idoneis fideiussoribus praebitis.

Dat. XV kal. feb. Constantinopoli Merobaude II et Saturnino conss. (383 ian. 18).

10.3.5

Impp. Arcadius et Honorius aa. Messalae praefecto praetorio.

Aedificia, hortos adque areas aedium publicarum et ea rei publicae loca, quae aut includuntur moenibus civitatum aut pomeriis sunt conexa, vel ea quae de iure templorum aut per diversos petita aut
aeternabili domui fuerint congregata, vel civitatum territoriis ambiuntur, sub perpetua conductione, salvo dumtaxat canone, quem sub examine habitae discussionis constitit adscriptum, penes
municipes, collegiatos et corporatos urbium singularum collocata permaneant omni venientis extrinsecus atque occulte conductionis adtemptatione submota. Officia etiam palatina decem librarum
auri multae subiaceant, si cui adversus praecepta huius sanctionis venienti aditum adsentatione praestiterint.

Dat. VI kal. dec. Mediolano Stilichone et Aureliano conss. (400 nov. 26).

10.3.6

Idem aa. Nestorio comiti rei privatae.

Nullus palatinorum, qui in officio rei privatae nostrae militat, conductoris nomine vel per se vel per quamlibet personam possessionum huiusmodi conducendarum habeat facultatem.

Dat. VI kal. aug. Vincentio et Fravitta conss. (401 iul. 27).
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10.3.7